
  RELAX DUOGEL
  
  Kód Zdravotní pojišťovny:   5004043
  
  Úhrada zdravotní pojišťovny:   6 041,00 Kč
  Doplatek pacienta:   0,00 Kč
  

 NEUROLOG  ORTOPED

 REHABILITAČNÍ LÉKAŘ  GERIATR

 PRAKTICKÝ LÉKAŘ  Schvaluje revizní lékař

Požádejte Vašeho lékaře některé z uvedených odborností o vystavení poukazu s kódem této pomůcky.
Předepisující lékař společně s poukazem vyplní také tzv. žádanku a odešle ke schválení reviznímu lékaři
Vaši zdravotní pojišťovny. Revizní lékař následně zašle poukaz na Vaši adresu uvedenou na poukaze,
nebo v ojedinělých případech zpět lékaři, který Vás bude informovat o možnosti vyzvednutí schváleného
poukazu.

Schválený poukaz následně doneste, nebo zašlete poštou na kteroukoliv naši pobočku. Zde si budete
moci předepsaný zdravotnický prostředek ihned vyzvednout nebo se domluvit na jeho dodání. Pokud
nám poukaz zasíláte poštou, uveďte zde prosím telefonní číslo na Vás a adresu, kam si přejete
zdravotnický prostředek dodat. Pokud není zdravotnický prostředek plně hrazený zdravotní pojišťovnou,
uhradíte doplatek při převzetí zdravotnického prostředku.

Hodnocení rizika dekubitů

Pro schválení této pomůcky je nutné přiložit k žádance také hodnocení rizika dekubitů. Toto hodnocení
provádí předepisující lékař a zasílá jej společně s žádankou ke schválení reviznímu lékaři zdravotní
pojišťovny. Hodnocení je možné provést pomocí formuláře na následujícím listě.

Tato pomůcka je určena pro: Vysoké riziko vzniku dekubitů
(méně než 14 bodů dle Nortonové)

PRAHA

BRNO

ČESKÉ BUDĚJOVICE

OPAVA

Ronkova 13/353, 180 00 Praha 8
tel. 266 313 652, e-mail: info@vita-maxima.cz
otevírací doba: Po-Pá 8:30 – 12:00 a 12:30 – 17:00

Minská 100, 616 00 Brno Žabovřesky
tel. 541 240 393, e-mail: brno@ortoservis.cz
otevírací doba: Po-Pá 8:30 – 12:00 a 12:30 – 17:00

Staroměstská 2608, 370 04 České Budějovice
Tel. 387 432 502, e-mail: cb@ortoservis.cz
otevírací doba: Po-Pá 9:00 – 11:30 a 12:00 – 17:00

Pivovarská 7/71, 746 01 Opava
Tel. 553 775 226, e-mail: opava@ortoservis.cz
otevírací doba: Po-Pá 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00



FORMULÁŘ PRO HODNOCENÍ RIZIKA DEKUBITŮ

Řádně vyplněný formulář je podkladem k posouzení žádosti o úhradu revizním
lékařem.

Škála NORTON - základní nerozšířená tabulka hodnocení rizika vzniku dekubitů.

Výsledný součet odpovídá hodnotám 5–20, uvedených v Zákoně č. 48/1997 Sb., příloha 3, oddíl C (Kategorizace zdravotnických
prostředků hrazených na poukaz). Aktuální novela Zákona o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých
souvisejících zákonů, č. 371/2021 s účinností od 1. 1. 2022.

Při hodnocení používá indikující lékař následující postup.

Vyberte vhodný popis pacienta (4, 3, 2 nebo 1 bod) v každém z pěti hodnocených parametrů a výsledek zaznamenejte do volného
pole pod stupnicí,
výsledek sečtěte a hodnocení přiložte k žádosti o posouzení Revizním lékařem pojišťovny (Žádanka o zvýšení úhrady), je-li
vyžadováno.
Výsledný součet pomáhá zařadit pacienta do jednotlivých rizikových skupin pro jednotlivé úhradové kategorie (UHS).
Pokud to zdravotní stav pacienta vyžaduje, může být přihlédnuto ke klinickému posouzení ošetřujícím lékařem,
včetně podrobnějšího zdůvodnění potřeby pomůcky.

Doporučená metodika k použití základní škály Norton (výklad jednotlivých položek) dle Věstníku MZCR 2009, částka 6.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

